SERMO 57

**RURSUM IN MT 6
DE ORATIONE DOMINICA, AD
COMPETENTES**

Symbolum prius, tum Oratio tradenda.

1. 1. Ordo est aedificationis vestrae, ut discatis prius quid credatis, et postea quid petatis. Sic enim dicit Apostolus: *Erit: omnis qui invocaverit nomen Domini, salvus erit*¹. Hoc testimonium beatus Paulus posuit de propheta: quia praedicta sunt per prophetam ista tempora, quando omnes invocaturi erant Deum: *Qui invocaverit nomen Domini, salvus erit*². Et adiunxit: *Quomodo autem invocabunt, in quem non crediderunt? aut quomodo credent, quem non audierunt? Quomodo autem audient, sine praedicante? aut quomodo praedicabunt, si non mittantur?*³ Missi sunt ergo praedicatores, praedicaverunt Christum. Illis praedicantibus populi audierunt, audiendo crediderunt, credendo invocaverunt. Quia ergo rectissime et verissime dictum est: *Quomodo invocabunt, in quem non crediderunt?* ideo prius didicistis quod crederetis: hodie didicistis cum invocare, in quem credidistis.

DISCORSO 57

**DI NUOVO SU MT 6, 9-13
SULL'ORAZIONE INSEGNATA DAL
SIGNORE
AI CANDIDATI AL BATTESIMO**

Prima si deve insegnare il *Credo*, poi l'*Orazione*.

1. 1. L'ordinato svolgimento della vostra istruzione è quello d'imparare prima ciò che dovete credere e poi ciò che dovete chiedere nella preghiera. Così infatti dice l'Apostolo: *Avverrà che chiunque invocherà il nome del Signore, sarà salvo*¹. [Rm 10, 13] Questo testo sacro Paolo lo cita prendendolo dal profeta, poiché da questo profeta è stata predetta la nostra epoca in cui tutti avrebbero invocato il nome del Signore: *Chi invocherà il nome del Signore, sarà salvo*². [Gioel 2, 32] E soggiunge: *Ma come invocheranno uno nel quale non hanno creduto? Oppure come crederanno in uno che non hanno ascoltato? Ma come lo ascolteranno se non lo annunceranno? Oppure come lo annunceranno, se non saranno inviati?*³. [Rm 10, 13-15] Sono stati dunque inviati dei predicatori e hanno annunciato il Cristo. I popoli hanno ascoltato la loro predicazione, ascoltando hanno creduto nel Cristo, credendo lo hanno invocato. Poiché dunque molto giustamente e con tutta ragione è stato detto: *Come potranno invocare uno nel quale non hanno creduto?* avete prima imparato le verità da credere e oggi avete imparato a invocare colui nel quale avete creduto.

Filius Dei fratres suos nos esse voluit.

2. 2. Filius Dei Dominus noster Iesus Christus docuit nos orationem: et cum sit ipse Dominus, sicut in Symbolo accepistis et reddidistis, Filius Dei unicus, tamen noluit esse unus. Unicus est, et unus esse noluit: fratres habere dignatus est. Quibus enim dicit: *Dicite: Pater noster, qui es in coelis*⁴? Quem voluit a nobis appellari Patrem nostrum, nisi Patrem suum? Numquid invidit nobis? Parentes aliquando cum genuerint unum filium, duos, tres; iam timent generare, ne faciant alios mendicare. Sed quia talis est haereditas quam nobis promittit, quam multi obtineant, et angustias nemo patiat; ideo in suam fraternitatem vocavit populos gentium, et habet Unicus innumerabiles fratres qui dicant: *Pater noster qui es in coelis*. Dixerunt ista qui fuerunt ante nos: dicturi sunt qui erunt post nos. Videte quantos fratres habeat Unicus in sua gratia, communicans cum illis hereditatem, pro quibus pertulit mortem. Habebamus patrem et matrem in terra, ut nasceremur ad labores et mortem: invenimus alios parentes, Deum Patrem et matrem Ecclesiam, a quibus nascamur ad vitam aeternam. Cogitemus, carissimi, cuius filii esse coepimus: et sic vivamus, quomodo decet eos qui talem habent